

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Bagre  
Prefeitura Municipal de Bagre  
Prefeitura Municipal de Bagre

## Registro de Preços Eletrônico nº 06/2020

Após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao presente pregão, homologo o presente processo e autorizo a despesa, para cada empresa vencedora, conforme abaixo:

### Resultado da Homologação

**Item:** 0002  
**Descrição:** ALMOFADA PARA CARIMBO, N° 03 COR AZUL, EM ESTOJO PLÁSTICO COM TAMPA NÃO AUTOMÁTICA, ALMOFADA DE FELTRO ABSORVENTE, COM ENTINTAMENTO PERMANENTE AZUL.  
**Quantidade:** 134  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 7,44  
**Valor Final:** 5,00  
**Valor Total:** 670,00  
**Situação:** Homologado em 25/09/2020 17:10:48 Por: RUBNILSON FARIAS LOBATO  
**Nome da Empresa:** V S da S Brito Eireli  
**Modelo:** Frama

---

**Item:** 0003  
**Descrição:** APAGADOR PARA QUADRO BRANCO BASE PLÁSTICA, MEDINDO 15CMX5,5CM COM FELTRO MACIO  
**Quantidade:** 300  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 18,00  
**Valor Final:** 10,00  
**Valor Total:** 3.000,00  
**Situação:** Homologado em 25/09/2020 17:10:48 Por: RUBNILSON FARIAS LOBATO  
**Nome da Empresa:** V S da S Brito Eireli  
**Modelo:** Stalo

---

**Item:** 0004  
**Descrição:** APONTADOR COMUN CX  
**Quantidade:** 240  
**Unidade de Fornecimento:** Caixa  
**Valor Referência:** 16,76  
**Valor Final:** 5,00  
**Valor Total:** 1.200,00  
**Situação:** Homologado em 25/09/2020 17:10:48 Por: RUBNILSON FARIAS LOBATO  
**Nome da Empresa:** V S da S Brito Eireli  
**Modelo:** Goller

---

**Item:** 0005  
**Descrição:** BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS Nº 8 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL ENCERADO OU CRÚ  
**Quantidade:** 90  
**Unidade de Fornecimento:** Rolo  
**Valor Referência:** 21,00  
**Valor Final:** 10,00  
**Valor Total:** 900,00  
**Situação:** Homologado em 25/09/2020 17:10:48 Por: RUBNILSON FARIAS LOBATO  
**Nome da Empresa:** V S da S Brito Eireli  
**Modelo:** Galo

---

**Item:** 0006  
**Descrição:** BASTAO DE COLA QUENTE FINA C/15 PC - PACOTE COM 15 UNIDADES  
**Quantidade:** 317  
**Unidade de Fornecimento:** Pacote  
**Valor Referência:** 34,33  
**Valor Final:** 20,00  
**Valor Total:** 6.340,00  
**Situação:** Homologado em 25/09/2020 17:10:48 Por: RUBNILSON FARIAS LOBATO  
**Nome da Empresa:** V S da S Brito Eireli  
**Modelo:** Cis

---

**Item:** 0009  
**Descrição:** BOLA DE FUTEBOL DE SALÃO MASCULINO - 32 GOMOS, MATRIZADA, CONFECCIONADA EM PU, MEDINDO ENTRE 61 E 63CM DE CIRCUNFERÊNCIA, ACABAMENTO INTERNO CÂMARA DE BUTYL, MIOLO REMOVÍVEL, BRANCA.  
**Quantidade:** 30  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 73,25  
**Valor Final:** 50,00

Valor Total: 1.500,00  
Situação: Homologado em 25/09/2020 17:10:48 Por: RUBNILSON FARIAS LOBATO  
Nome da Empresa: V S da S Brito Eireli  
Modelo: Topper

---

Item: 0010  
Descrição: BOLA DE ISOPOR - 125 MM  
Quantidade: 390  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 28,50  
Valor Final: 10,00  
Valor Total: 3.900,00  
Situação: Homologado em 25/09/2020 17:10:48 Por: RUBNILSON FARIAS LOBATO  
Nome da Empresa: V S da S Brito Eireli  
Modelo: Isoeste

---

Item: 0011  
Descrição: BORRACHA BICOLOR  
Quantidade: 306  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 29,96  
Valor Final: 10,00  
Valor Total: 3.060,00  
Situação: Homologado em 25/09/2020 17:10:48 Por: RUBNILSON FARIAS LOBATO  
Nome da Empresa: V S da S Brito Eireli  
Modelo: Goller

---

Item: 0013  
Descrição: CADERNO DE DESENHO - ESPIRAL, FL.63G/M2, 4 CORES, 96FLS, (200X275)MM, S/SEDA CADERNO DE DESENHO ESPIRAL, ARAME GALVANIZADO DE 0,9 A 1,1MM DE FORMATO (200 X 275)MM(GRANDE) CAPA EM 4 CORES, PESANDO 230G/M2 COM 96 FOLHAS SEM FOLHA DE SEDA FOLHA DO CADERNO COM 63G/M2.  
Quantidade: 1.800  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 7,00  
Valor Final: 5,00  
Valor Total: 9.000,00  
Situação: Homologado em 25/09/2020 17:10:48 Por: RUBNILSON FARIAS LOBATO  
Nome da Empresa: V S da S Brito Eireli  
Modelo: CREDEAL

---

Item: 0014  
Descrição: CADERNO UNIVERSITARIO ESPIRAL 12 MÁTERIAS C/ DIVISORIAS, COSTANDO NA 1ª FOLHA OS DADOS PESSOAIS/HORARIOS DE AULAS E ANOTAÇÃO, CAPA DURA, CONFECCIONADO EM PAPELÃO 600 GRAMAS, REVESTIDO EM PAPEL 120 GRAMAS, PLATIFICADO, MIOLO EM PAPEL 56 GRAMAS ALCALINO UND 5000 APERGAMINHADO, COM MICRO-SERRILHAS, COM 31 PAUTAS AZUIS, FORMATO 200 X 275 MM APROXIMADO, ACABAMENTO EM ESPIRAL EM ARAME NA COR PRETA COM ACABAMENTO COLIL-LOOP. COM CAPA PERSONALIZADA. OBS.: MATERIAL DEVE ESTAR DE ACORDO À NORMA DA ABNT, CONTENDO NA CONTRACAPA AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, FORMATO E QUANTIDADE DE FOLHAS, ARTE DISPONÍVEL NA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.  
Quantidade: 210  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 19,90  
Valor Final: 15,00  
Valor Total: 3.150,00  
Situação: Homologado em 25/09/2020 17:10:48 Por: RUBNILSON FARIAS LOBATO  
Nome da Empresa: V S da S Brito Eireli  
Modelo: CREDEAL

---

Item: 0015  
Descrição: CALCULADORA DE MESA  
Quantidade: 16  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 21,24  
Valor Final: 10,00  
Valor Total: 160,00  
Situação: Homologado em 25/09/2020 17:10:48 Por: RUBNILSON FARIAS LOBATO  
Nome da Empresa: V S da S Brito Eireli  
Modelo: Kenko

---

Item: 0016  
Descrição: CANETA 007 AZUL - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, CORPO PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE, SEXTAVADO COM ORIFÍCIO NA LATERAL, NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NO CORPO DA CANETA, TAMP A ANTIAFIXIANTE NA COR DA TINTA, PONTA DE LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTE, CARGA COMPLETA, COM CAPACIDADE PARA ESCRITA CONTÍNUA, SEM BORRÕES E FALHAS ATÉ O FINAL DA CARGA, ESCRITA MÉDIA, APROVADA PELO INMETRO.  
Quantidade: 124  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 50,90  
Valor Final: 30,00  
Valor Total: 3.720,00  
Situação: Homologado em 25/09/2020 17:10:48 Por: RUBNILSON FARIAS LOBATO  
Nome da Empresa: V S da S Brito Eireli

**Modelo:** Compactor  
**Item:** 0017  
**Descrição:** CANETA 007 PRETA - CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, CORPO PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE, SEXTAVADO COM ORIFÍCIO NA LATERAL, NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NO CORPO DA CANETA, TAMPAS ANTIFRATAS NA COR DA TINTA, PONTA DE LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, CARGA COMPLETA, COM CAPACIDADE PARA ESCRITA CONTÍNUA, SEM BORRÕES E FALHAS ATÉ O FINAL DA CARGA, ESCRITA MÉDIA, APROVADA PELO INMETRO  
**Quantidade:** 90  
**Unidade de Fornecimento:** Caixa  
**Valor Referência:** 39,99  
**Valor Final:** 30,00  
**Valor Total:** 2.700,00  
**Situação:** Homologado em 25/09/2020 17:10:48 Por: RUBNILSON FARIAS LOBATO  
**Nome da Empresa:** V S da S Brito Eireli  
**Modelo:** Compactor

---

**Item:** 0018  
**Descrição:** CANETA 007 VERMELHA - CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA, CORPO PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE, SEXTAVADO COM ORIFÍCIO NA LATERAL, NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NO CORPO DA CANETA, TAMPAS ANTIFRATAS NA COR DA TINTA, PONTA DE LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, CARGA COMPLETA, COM CAPACIDADE PARA ESCRITA CONTÍNUA, SEM BORRÕES E FALHAS ATÉ O FINAL DA CARGA, ESCRITA MÉDIA, APROVADA PELO INMETRO  
**Quantidade:** 91  
**Unidade de Fornecimento:** Caixa  
**Valor Referência:** 50,89  
**Valor Final:** 30,00  
**Valor Total:** 2.730,00  
**Situação:** Homologado em 25/09/2020 17:10:48 Por: RUBNILSON FARIAS LOBATO  
**Nome da Empresa:** V S da S Brito Eireli  
**Modelo:** Compactor

---

**Item:** 0019  
**Descrição:** CANETA HIDROGRÁFICA COM 12 CORES SORTIDAS, PONTA COM 2 MM, TAMPAS ANTIFRATAS DA MESMA COR DO CORPO, EMBALAGEM EM ESTOJO PLÁSTICO TRANSPARENTE, TINTA NÃO TÓXICA.  
**Quantidade:** 780  
**Unidade de Fornecimento:** Caixa  
**Valor Referência:** 14,00  
**Valor Final:** 5,00  
**Valor Total:** 3.900,00  
**Situação:** Homologado em 25/09/2020 17:10:48 Por: RUBNILSON FARIAS LOBATO  
**Nome da Empresa:** V S da S Brito Eireli  
**Modelo:** Goller

---

**Item:** 0022  
**Descrição:** CARTOLINA (PAPEL) - CORES DIVERSAS, MEDIDA 500 X 660 MM, 150 G/M2, 1ª QUALIDADE  
**Quantidade:** 1.250  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 1,44  
**Valor Final:** 1,00  
**Valor Total:** 1.250,00  
**Situação:** Homologado em 25/09/2020 17:10:48 Por: RUBNILSON FARIAS LOBATO  
**Nome da Empresa:** V S da S Brito Eireli  
**Modelo:** Vmp

---

**Item:** 0023  
**Descrição:** CD VIRGEM COM CAPACIDADE DE 700MB  
**Quantidade:** 405  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 5,57  
**Valor Final:** 5,00  
**Valor Total:** 2.025,00  
**Situação:** Homologado em 25/09/2020 17:10:48 Por: RUBNILSON FARIAS LOBATO  
**Nome da Empresa:** V S da S Brito Eireli  
**Modelo:** Nipponic

---

**Item:** 0026  
**Descrição:** CLIPES 2/0, CLIPES METALICOS NIQUILADO N° 2/0 COM 100.  
**Quantidade:** 129  
**Unidade de Fornecimento:** Caixa  
**Valor Referência:** 9,00  
**Valor Final:** 5,00  
**Valor Total:** 645,00  
**Situação:** Homologado em 25/09/2020 17:10:48 Por: RUBNILSON FARIAS LOBATO  
**Nome da Empresa:** V S da S Brito Eireli  
**Modelo:** Gasfer

---

**Item:** 0027  
**Descrição:** CLIPES 4/0, GALVANIZADOS NIQUILADO, CAIXAS CONTENDO 100 UNIDADES.  
**Quantidade:** 389

Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 7,05  
Valor Final: 5,00  
Valor Total: 1.945,00  
Situação: Homologado em 25/09/2020 17:10:48 Por: RUBNILSON FARIAS LOBATO  
Nome da Empresa: V S da S Brito Eireli  
Modelo: Gasfer

---

Item: 0028  
Descrição: CLIPES 6/0 - CLIPE, TAMANHO 6/0, MATERIAL METAL GALVANIZADOS NIQUILADO, FORMATO PARALELO, CONTENDO 50 UNIDADES.  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 3,53  
Valor Final: 3,50  
Valor Total: 70,00  
Situação: Homologado em 25/09/2020 17:10:48 Por: RUBNILSON FARIAS LOBATO  
Nome da Empresa: V S da S Brito Eireli  
Modelo: Gasfer

---

Item: 0029  
Descrição: COLA BRANCA CX/12 CX  
Quantidade: 358  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 53,16  
Valor Final: 15,00  
Valor Total: 5.370,00  
Situação: Homologado em 25/09/2020 17:10:48 Por: RUBNILSON FARIAS LOBATO  
Nome da Empresa: V S da S Brito Eireli  
Modelo: vMP

---

Item: 0030  
Descrição: COLA COLORIDA, EMBALAGEM COM 6 CORES, TUBOS DE 23G CADA, COM BICO APLICADOR E CORES COM BRILHO INTENSO. COM SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO.  
Quantidade: 330  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 8,13  
Valor Final: 8,10  
Valor Total: 2.673,00  
Situação: Homologado em 25/09/2020 17:10:48 Por: RUBNILSON FARIAS LOBATO  
Nome da Empresa: V S da S Brito Eireli  
Modelo: vMP

---

Item: 0031  
Descrição: COLA PARA ISOPOR - 40G  
Quantidade: 260  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,62  
Valor Final: 3,61  
Valor Total: 938,60  
Situação: Homologado em 25/09/2020 17:10:48 Por: RUBNILSON FARIAS LOBATO  
Nome da Empresa: V S da S Brito Eireli  
Modelo: vMP

---

Item: 0035  
Descrição: COPO DESCARTAVEL 100ML  
Quantidade: 290  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 4,48  
Valor Final: 3,00  
Valor Total: 870,00  
Situação: Homologado em 25/09/2020 17:10:48 Por: RUBNILSON FARIAS LOBATO  
Nome da Empresa: V S da S Brito Eireli  
Modelo: Forfest

---

Item: 0036  
Descrição: COPO DESCARTAVEL 200ML PCT  
Quantidade: 270  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 5,40  
Valor Final: 3,50  
Valor Total: 945,00  
Situação: Homologado em 25/09/2020 17:10:48 Por: RUBNILSON FARIAS LOBATO  
Nome da Empresa: V S da S Brito Eireli  
Modelo: Forfest

---

Item: 0037  
COPO DESCARTAVEL P/CAFE

Descrição:  
Quantidade: 290  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 3,00  
Valor Final: 2,00  
Valor Total: 580,00  
Situação: Homologado em 25/09/2020 17:10:48 Por: RUBNILSON FARIAS LOBATO  
Nome da Empresa: V S da S Brito Eireli  
Modelo: Forfest

---

Item: 0039  
Descrição: CORRETIVO LIQUIDO - A BASE DE ÁGUA, INODORO, ATOXICO, MULTIUSO, PARA CORREÇÃO DE QUALQUER TIPO DE ESCRITA. FRASCO CONTENDO 18ML, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES, CONTENDO 12 UNIDADES NA CAIXA.  
Quantidade: 369  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 23,94  
Valor Final: 10,00  
Valor Total: 3.690,00  
Situação: Homologado em 25/09/2020 17:10:48 Por: RUBNILSON FARIAS LOBATO  
Nome da Empresa: V S da S Brito Eireli  
Modelo: vMP

---

Item: 0056  
Descrição: FOLHAS DE EMBORRACHADO, EVA, 40CMX48CMX2,0M CORES VARIADAS  
Quantidade: 1.190  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,98  
Valor Final: 3,00  
Valor Total: 3.570,00  
Situação: Homologado em 25/09/2020 17:10:48 Por: RUBNILSON FARIAS LOBATO  
Nome da Empresa: V S da S Brito Eireli  
Modelo: vMP

---

Item: 0077  
Descrição: PAPEL A4, TAMANHO 210MM X 297MM 75G/M2, CAIXA COM 10 RESMAS CONTENDO 500 FOLHAS.  
Quantidade: 269  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 194,00  
Valor Final: 193,50  
Valor Total: 52.051,50  
Situação: Homologado em 25/09/2020 17:10:48 Por: RUBNILSON FARIAS LOBATO  
Nome da Empresa: V S da S Brito Eireli  
Modelo: Chamex

---

---

RUBNILSON FARIAS LOBATO  
Autoridade Competente